
Uchwała nr 101/XIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia  30 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miasta Gostynina oraz ustalenie zasad wraz ze wskazaniem 

stawki opłat za korzystanie z tych przystanków. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 

15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 oraz art. 16 ust. 4, ust. 5 pkt 1 i ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 285) Rada Miejska 

w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się przystanki komunikacyjne stanowiące własność lub podlegające 

zarządowi Gminy Miasta Gostynina, udostępniane odpłatnie operatorom i przewoźnikom, 

zgodnie z załącznikiem numer 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków wymienionych w załączniku 

numer 1 zawiera załącznik numer 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

wskazanych  w załączniku numer 1 do niniejszej uchwały wynoszącą 0,05 zł (słownie: pięć 

groszy) za jedno zatrzymanie środka transportu. 

 

 § 4. Sposób naliczania i określenia terminu płatności opłaty za korzystanie 

z przystanków komunikacyjnych wymienionych w załączniku numer 1 do niniejszej uchwały, 

określają umowy zawierane z operatorami i przewoźnikami. 

 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 

a także warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie 

przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich 

następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ stanowiący danej jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 W myśl art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

drogowym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 285) za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

lub dworców mogą być pobierane opłaty stanowiące dochód właściwej jednostki samorządu 

terytorialnego z przeznaczeniem na utrzymanie, budowę, przebudowę i remont przystanków 

komunikacyjnych, dworców oraz wiat przystankowych lub innych budynków służących 

pasażerom. Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ 

danej jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 16 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 285) stawka 

opłaty za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym nie może być wyższa niż 0,05 zł. 

 W związku z powstaniem nowych przystanków komunikacyjnych na terenie po byłym 

Dworcu Autobusowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasta 

Gostynina, zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 

 

 
 


